

SPRAWOZDANIE

z działalności międzysesyjnej

Burmistrza Miasta i Gminy Drobin

za okres od dnia 29 kwietnia 2022 r. do dnia 26 maja 2022 r.

REFERAT ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich koordynuje pomoc dla obywateli Ukrainy przebywającym na terytorium RP w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Wypłacane są świadczenia w ramach przyjętych wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Wypłata świadczeń została wydłużona do 120 dni.

Zachęcamy osoby fizyczne, organizacje pozarządowe i przedsiębiorstwa do składania wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy do pok. 115. Poza tym w Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich realizowane są zadania bieżące.

REFERAT OŚWIATY

1. Zatwierdzenie projektów arkuszy organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 2022/2023.
2. Podjęliśmy współpracę z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Warszawie – pełnienie przez pracowników Referatu Oświaty funkcji obserwatora na egzaminie maturalnym i ósmoklasisty.
3. Do Kuratorium Oświaty w Warszawie złożony został :
 - wniosek w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe na 2022 r. w kwocie 55.859,38 zł;
 - wniosek w ramach programu Rządowego "Aktywna tablica" na 2022 r. Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych w 2022 r. dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w kwocie 35.000,00 zł, wkład własny organu prowadzącego wynosi 8.750,00 zł, całkowita wartość zadania wynosi 43.750,00 zł;

- zapotrzebowanie na środki finansowe na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w 2022 r. na kwotę 129 296,00 zł, środki w 100% pochodzą z Funduszu Pracy.

REFERAT INFRASTRUKTURY OCHRONY ŚRODOWSKA I GOSPODARKI KOMUNALNEJ

1. W dniu 17 maja 2022 roku ogłoszony został Drugi publiczny przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 109, położonej w miejscowości Setropie, gmina Drobin, obręb 0038 Setropie, o powierzchni ogólnej 0,1900 ha, stanowiącej własność Miasta i Gminy Drobin, oraz nieruchomości niezabudowanej stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 110, położonej w miejscowości Setropie, gmina Drobin, obręb 0038 Setropie, o powierzchni ogólnej 0,2200 ha, stanowiącej własność Miasta i Gminy Drobin. Przetarg odbędzie się 20 czerwca o godz. 12.00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Drobinie.
2. W dniu 17 maja 2022 roku ogłoszony został Pierwszy publiczny przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 131, położonej w miejscowości Kozłowo, obręb 0019 Kozłowo, o powierzchni ogólnej 0,3900 ha, stanowiącej własność Miasta i Gminy Drobin oraz nieruchomości stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 123/1, położonej w miejscowości Cieszewko, obręb 0009 Cieszewko, o powierzchni ogólnej 0,0882 ha, stanowiącej własność Miasta i Gminy Drobin. Przetarg odbędzie się 20 czerwca o godz. 12.00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Drobinie.
3. W dniu 24 maja kwietnia 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podał na okres 21 dni do publicznej wiadomości Wykaz nieruchomości stanowiącej część działki o numerze ewidencyjnym 719, położonej w Drobinie, będącej własnością Miasta i Gminy Drobin, przeznaczonej do wdzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 miesięcy

W dziale odpady komunalne:

Zweryfikowano płatności mieszkańców za miesiąc kwiecień 2022r. pod względem bieżących opłat za odpady komunalne, opłat na odsetki, koszty upomnień oraz koszty komornicze.

Wstawiono 102 tytuły wykonawcze na kwotę 107.744,14 zł dla osób które nie opłaciły zaległości za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pomimo prowadzonego postępowania.

REFERAT PLANOWANIA INWESTYCJI I ZAMÓWIENÍ PUBLICZNYCH

- Wydanych zostało 7 zaświadczeń o sposobie przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego
- Wydanych zostało 5 wydanych decyzji o warunkach zabudowy
- Wyłożony został do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Cieśle oraz fragmentów obrębów Budkowo, Karsy i Kuchary Kryski wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

W dniu **13.05.2022 r.** została podpisana umowa na zadanie pn.: **"Budowa budynku publicznego przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Łęgu Kościelnym"** *Zadanie jest współfinansowane w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

Do realizacji wybrano firmę **Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe TYMBUD Wojciech Szwech, 09-400 Maszewo Duże, ul. Dębowa 37.**

Wartość brutto wykonania przedmiotu zamówienia: **4.487.040,00 zł**

W dniu 25 maja 2022 r. złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Marszałkowskiego w Warszawie wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zadania pn. **Przebudowa drogi gminnej nr 290518W w sołectwie Kostery Gmina Drobin Powiat Płocki.** Przebudowa zostanie wykonana na odcinku o długości 0,995 km. W ramach planowanej przebudowy drogi przewiduje się przeprowadzenie robót polegających na wykonaniu profilowania i zagęszczenia wierzchniej warstwy drogi żwirowo - tłuczniowej z nadaniem profilu drogi, ścięciu zawyżonych poboczy, wycięciu drzew i usunięciu istniejących karp, oczyszczeniu przepustów pod koroną drogi z remontem ścianek czołowych, ułożeniu warstwy kruszywa łamanego 0/31,5 mm stabilizowanego po zagęszczeniu oraz wykonanie nakładki z betonu asfaltowego (warstwa wiążąca gr. 4 cm, warstwa ścieralna gr. 4 cm) po uprzednim skropieniu emulsją asfaltową

istniejącej warstwy podbudowy. Przewiduje się także uzupełnienie istniejących poboczy oraz wykonanie drenażu francuskiego. Planowany termin realizacji operacji - 2023 r.

Całkowita wartość projektu: ok. 1.560.486,42 zł., dofinansowanie 63,63% kosztów kwalifikowalnych tj. 992.937,00 zł

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH W DROBINIE

26 uczniów Technikum w zawodach: technik handlowiec, technik informatyk i technik grafiki i poligrafii cyfrowej 14 maja wróciło z dwutygodniowego pobytu na Riwierze Olimpijskiej w Grecji. Uczniom towarzyszyli nauczyciele przedmiotów zawodowych: pani Izabela Kraśniewska i pan Damian Koncewicz. Na cele projektu składało się:

- wzmocnienie u uczniów kluczowych kompetencji, przede wszystkim cyfrowych, językowych, społecznych i kulturowych;
- poszerzenie wiedzy w zakresie standardów związanych z tworzeniem stron internetowych promujących regiony, zapewniających praktyczne umiejętności przeciwdziałania cyfrowemu wykluczeniu;
- zapewnienie uczniom o zmniejszonych szansach edukacyjnych możliwości poszerzenia swojej wiedzy, wzmocnienia kompetencji i budowania większej pewności siebie w relacjach z rówieśnikami;
- wzmocnienie kluczowych kompetencji zawodowych nauczycieli uczestniczących w mobilności oraz wiedzy z zakresu tematyki międzynarodowego projektu,
- poszerzenie wiedzy dydaktycznej nauczycieli poprzez poznanie innowacyjnych narzędzi edukacyjnych i wymianę dobrych praktyk;
- wzmocnienie kompetencji osobistych i poszerzenie horyzontów kulturowych uczestników projektu poprzez pracę w międzynarodowym środowisku.

Uczniowie uczestniczyli w zajęciach przygotowanych przez szkołę partnerską Mpakogianni w miejscowości Larisa. Zwiedzili miejscowości Platamonas, Skansen Paleos Panteleimonas (Stare Panteleimonas), Meteory wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO, wyspę Skiathos, Park Narodowy Góra Olimp, Litochoro, fabrykę, w której produkuje się oliwę, muzeum folkloru w Gonoi oraz stolicę północnej Grecji - Saloniki.

Wszyscy uczestnicy projektu wrócili pełni wrażeń i niezapomnianych wspomnień. Przed opiekunami grupy jeszcze jeden wyjazd do Grecji na kursy doszkalające we współpracy z greckimi partnerami. A na przełomie września i października w ramach kolejnego już

BURMISTRZ

Krzysztof Wielec